АДМИНИСТРАЦИЯ МОИСЕЕВО-АЛАБУШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28.01.2014 г                          с.М-Алабушка                                      № 16
Об утверждении Перечня  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, администрация сельсовета постановляет:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельсовета от 18.12.2012 № 160 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Моисевео-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Уваровская жизнь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             Ю.А.Кружилин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельсовета  от     28.01.2014 № 16
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Моисеево-Алабушского сельсовета

 Уваровского района Тамбовской области, в новой редакции

	№

пп/п
	наименование услуги
	нормативно-правовое обоснование

	     1
	2
	3

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Закон Тамбовской области от 20.07.2005 N 342-З "О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставлении жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в Тамбовской области"

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";

- Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- Федеральный закон от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса";

- постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам";

- постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса";

- постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг"

	3
	Выдача документов (справок и иных документов)
	- Гражданский кодекс Российской Федерации,

· Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

· Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Закон Тамбовской области от 20.07.2005 N 342-З "О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставлении жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в Тамбовской области";

- Закон Тамбовской области от 25.11.2005 N 392-З "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Тамбовской области"

	5
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах сельсовета и не проходящим по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»,

- Приказ Минтранса РФ от 4 июля 2011 г. N 179 "Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов"

	6
	Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
 - Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	7
	Выдача документов для осуществления кадастрового учета изменений в составе сведений о земельных участках из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	-Земельный кодекс Российской Федерации
-Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О  государственном кадастре недвижимости»
-Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса   Российской Федерации»
-Федеральный закон от 18 июня 2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»
-Закон Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З «О регулировании  земельных  отношений  в  Тамбовской  области»